
 
 
 
Nyhedsbrev Kilden december 2025  
Efter et yderst velafviklet julemarked på Esrum Kloster & Møllegård, er vi nu gået 
på juleferie, på Kilden. Jeg vil derfor benytte lejligheden til lige at stoppe op og 
ønske alle samarbejdspartnere, elever og pårørende en glædelig jul med mange 
tak for gode snakke og oplevelser i 2025.  
 
Rekord besøgstal på julemarkedet  
Julemarked 2025 blev rekordbesøgt med mere end 11.000 besøgende over de to 
weekender. Køkken og café arbejdede på fuld skrue med at lange 
flæskestegssandwich, suppe og æbleskiver ud til alle besøgende og caféen var 
stuvende fyldt med julegæster. I krea-boden stod elever og medarbejdere klar 
med de fineste julekreationer. En gigantisk gransløjfe, granengle, koglenisser og 
juledekorationer var til salg i boderne og pyntede i omgivelserne. I værkstederne 
blev der bundet kranse og besøgende kunne lave deres helt egen Kilden julegris i 
træ, møde nissen med alfeøre - og gå på jagt på jule stien.  
 
Kæmpe holdindsats og imponerende omsætning  
Det var ikke alene et brandhyggeligt og stemningsfuldt julemarked, på Kilden 
alene, fik vi omsat for knap 426.735 kr. i café, køkken og juleboderne. Et flot 
resultat, som kun var muligt, fordi der blev ydet en kæmpe holdindsats af elever, 
ansatte og medarbejdere.  
 
Kildens nye logo og hjemmeside  
I januar 2026 får Kilden ny hjemmeside. Vi har allerede lanceret vores nye logo, 
som I ser her i nyhedsbrevet, på vores medarbejdersignaturer og på årets 
julegave, en termokop med Kildens logo, som alle fik med hjem efter 
juleafslutning og månedens fælles fødselsdag på Kilden torsdag og fredag.  



 
Videreudvikling af Kildens pædagogiske visioner og tværfaglige forløb  
Vi kigger ind i mange spændende aktiviteter for 2026. På faglinjerne skal vi have 
et tværgående unge tema i februar og endnu et tværgående tema om 
privatøkonomi, sundhed og madindkøb. I foråret inviterer vi til indvielse og besøg 
udefra i vores produktionshave, som der er blevet lagt mange gode kræfter i at 
etablere.   
 
I personalegruppen skal vi videreudvikle vores pædagogiske visioner på et fælles 
seminar og i februar bliver gangarealet i Huset og krea-værkstedet malet. Huset 
trænger meget til en make-over, så det glæder vi os meget til. Jagstuen blev 
malet inden vi gik på juleferie og der er opsat skiltning ved Huset. Det er et fælles 
ønske fra både elever og medarbejdere, at besøgende bliver mere 
opmærksomme på vores uddannelsesforløb og socialøkonomiske virksomhed 
når de er på besøg i hele det smukke område ved Esrum Kloster og Møllegård.  
 
Vi glæder os meget til alt det, der skal ske, i 2026.  
Men først og fremmest står den nu på en meget velfortjent juleferie.  
 
Med ønsket om en glædelig jul til jer - og alle jeres kære. 
 
 
Anne-Mette Wehmüller  
direktør Fonden Kilden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


